
| Francie – zeměpis (2)

| Strana 1 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

   Otázka: Francie

   Předmět: Zeměpis

   Přidal(a): Niki

 

Úvod

Druhý největší stát v Evropě
Francie leží na Pyrenejském poloostrově mezi Belgií a Španělskem
Oficiální název pro Francii je Francouzská republika.
Velikost Francie je přibližně 550 000 km2
Ve Francii je úředním jazykem francouzština a měna je Euro.
Francie je demokratický stát, který se nachází na západu Evropy.
Je oblévána Středozemním moře, Atlantickým oceánem a Kanálem La Manche
Francie má 24 regionů, z toho 4 zámořské
Nejdelší řeka ve Francii je Loire, která má 1 000 km a je zásobována z Alp
Hlavní město je Paříž, kde žije přibližně 4 miliony lidí.

 

Města

Paříž – Je hlavní a největší město ve Francii. Často se jí říká „křižovatka světa“.
Je jedno z nejkrásnějších a nejromantičtějších měst v Evropě. Paříž se stále rozrůstá a
v roce 2009 měla 10 milionů obyvatel.Současně s předměstím tvoří jeden
z departementů a patří mezi nejvýznamnější a největší velkoměsta známé svou kulturou,
politikou a ekonomikou.
Paříž je velmi známá svou Eiffelovou věží. Paříž je sídlem pro Unesco a Evropská centrála
kriminálních policií Interpol.

 

Marseille – Je hlavní město Provence. Je to druhé největší město za Paříži. V roce 2009

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Francie – zeměpis (2)

| Strana 2 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

zde žilo 900 tisíc obyvatel. Francouzská hymna Marseillaesa se jmenuje podle
dobrovolníků, kteří pochodovali v Paříži, aby se připojili k revoluci. Významnou památkou
je vítězný oblouk.

 

Lyon – Lyon je město, které leží ve středu Francie. Město Lyon bylo založeno už před
našim letopočtem Římany. V 19. století se město vyvinulo na velice významné
průmyslové město.
Na obrázku je katedrála v Lyonu. Počet obyvatel v r. 2009 bylo 2 200 tisíc.

 

Lille – Město, které leží na Severu Francie na řece. V roce 2000 město Lille získalo město
Lomme, které se k němu připojilo.Počet obyvatel ve městě je přibližně 1 milion. Lille je
v Evropě čtvrté největší město.

 

Nice – Město, které leží na Jihu Francie mezi městy Cannes a Monakem. V roce 2000
mělo město Nice přibližně 350 tisíc obyvatel. Obyvatelé využvají autobusovou a
tramvajovou dopravu.

 

Tolouse – Město, které leží na jihozápadní části Francie a leží na řece Garonna. Je to
město, které má hlavní evropská centra leteckého a kosmického průmyslu. Počet
obyvatel v r.2009 1 200 000.

 

Povrch a podnebí

Francie leží ve výši 500 m. n. m.
Ve Francii převažují nížiny a vrchoviny
Francii omývá Atlantický oveán, který mý velký vliv na podnebí
Podnebí je mírné někdy na jihu subtropické
Nejvyšší hora je Mont Black 4 800 metrů

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Francie – zeměpis (2)

| Strana 3 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

Obyvatelstvo

Obybatelstvo je velice pestré
Ve Francii žijí především francouzi (90%), marokánci, alžíristé, italové a portugalci.

 

Nejdelší řeky:

Loira– 1013 km
– pramen: Francouzské středohoří
– ústí: Biskajský záliv

 

Seina – 776 km
– pramen: poblíž města Dijon
– ústí: Lamanšský průliv

 

 Garonna – 647 km
– pramen: Pyreneje
– ústí: Biskajský záliv

 

Rhona – 581 km (celkem 812 km)
– pramen: Urnské Alpy (Švýcarsko)
– ústí: Středozemní moře

 

 Marna – 525 km
– pramen: planina Langres
– ústí: Seina na okraji Paříže

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Francie – zeměpis (2)

| Strana 4 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

Hospodářství

Francie má velký nedostatek surovin
Těží malé množství ropy a zemního plynu (v pařížské pánvi)
Ve Francii je 80% energetického průmyslu, 20% vodní elektrárny
Franci vyrábí auta jako jsou Citroeny, Peugoty a Renaulty

 

Zemědělství

Díky dobrým klimatickým podmínkám na vysoké úrovni
Je hlavním producentem masa, mléka, vína, olivy, zeleniny
Francie je jedním z největších producentů vína

 

Významné osobnosti

Louis de Funés – * 31.7.1914 †27.1.1983

Filmy : Křidýlko nebo stehýnko,Četník ze Saint-Tropez, Četník se žení, Fantomas, Piti piti
pa,…

Gérard Depardieu – *27.12. 1948
– Významný filmový a televizní herec
Nejznámější filmy : Drž hubu, Asterix a Obelix, Poslední prázdniny, RRRrrr!

 

Brigitte Bardot –13.10. 1971
–  Filmová herečka, zpěvačka
Filmy : Rumový bulvár

 

Zajímanosti

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Francie – zeměpis (2)

| Strana 5 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

Minimální hodinová hrubá mzda (35 hodin týdně) je 9,43 EUR.
Minimální měsíční hrubá mzda je 1 430,22 EUR.
(1. 1. 2013)

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material

